PREFEITURA DE

' VALINHOS
OF. Nº 598/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 05 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 650/21-CMV

Vereador José Henrique Conti

Processo administrativo nº 5609/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente, -

         cordiais cumprimentos, “e&; em resposta ao

Requerimento em e,seguem anexadas, as info De disponibilizadas

pelas áreascompetentes da Municipalidade,solieitando.s 3 : encaminhadas ao

autorda propositura. - mr

Sem mais para omomento; registr mos de elevada
estima e consideração. .

Atenciosamente,

 Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas

Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos KTM/ktm

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro - Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafBvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

+
me

oCA DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 28 de abril de 2021.

OFÍCIO Nº 65/2021 - PRES.

Ref.: CI. nº 782/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nºresõf2021 - Vereador José

Henrique Conti

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento as

solicitações formuladas na C.i. em referência, prestar informações alusivas aos

questionamentosformulados pelo Nobre Edil, conforme seguem:

1. O DAEV já identificou vazamento de esgoto nas lagoas do Bairro
Vale Verde?

Resp.: Nenhuma denúncia relativa a esse local chegou até a Seção de
Fiscalização até o envio do Requerimento.

2. Em caso afirmativo, quais pontos foram identificados?

Resp.: No dia 26/04/2021 no final da manhã, foi feita uma vistoria no
local, onde visualmente não foi detectado nenhuma evidência de vazamento
de fossa.

3. Quais medidas foram tomadas para sanar o despejo?

Resp.: Como não houve nenhuma evidência de vazamento, não há
medidas cabíveis a serem tomadas.

4. De quanto em quanto tempo é realizado fiscalização no local?

Resp.: Não há periodicidadede fiscalização, é feita mediante denúncia.

5. Houve dano ambiental devido ao despejo? Se sim, de que forma se
dará a recomposição? Quais medidas foram tomadas para minimidar o
impacto ambiental?

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA |!) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 - www.daev.org.br - presidenciaQddaev.org.br

. maço

' Ho DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
+ Nam

AUTARQUIA MUNICIPAL

Resp.: Prejudicada.

6. A CETESB foi notificada? Enviar cópia da notificação. Em caso
negativo, por quais razões?

Resp.: Como não houve notificação ou evidência de nenhum vazamento,
a CETESB não foi notificada.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamoso ensejo

para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais

subscrevemo-nos.

Atenciosamente.
Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI
Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
Nesta

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 - www.daev.org.br - presidenciaQddaev.org.br